Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Il resto come nell'Ordinario. 53-58

## A SESTA

Tutto come nell'Ordinario 58, eccetto quanto segue:

Lungo l'Anno: Ant. Ricordati.

Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia.

## Salmo 73, I

Perchè, o Dio, ci hai rigettati per sempre? perchè si è acceso il tuo sdegno contro le pecorelle del tuo pascolo?

Ricordati del tuo popolo, che hai fatto tuo fin da principio.

Hai riscattato lo scettro della tua eredità: il monte Sion, dove hai posto la tua dimora.

Alza le tue mani contro la loro superbia una volta per sempre: quanti mali ha commesso il nemico nel santuario!

Note. <sup>1</sup> Altri traducono: il Dio di Israele con quelli che sono di cuore retto..., cioè cogli Israeliti.

Salmo 73, Arg. Il popolo ebreo, nell'estrema desolazione per sciagure nazionali, si rivolge a Dio, gli espone con devote querele la sua triste condizione, specialmente la profanazione del tempio; gli ricorda la sua potenza, i prodigi già fatti per proteggerlo e lo supplica umilmente di non abbandonarlo in preda ad un nemico crudele ed empio. (Di Asaf).

Note. <sup>1</sup> ...del popolo d'Israele.

Per Annum: Ant. Quam bonus Israël Deus, his, qui recto sunt corde!

Tempore Paschali: Ant. Allelúja, allelúja, allelúja.

Reliqua ut in Ordinario. 53-58

## AD SEXTAM

Omnia ut in Ordinario 58, præter sequentia:

Per Annum: Ant. Memor esto,

Tempore Paschali: Ant. Allelúja.

## Psalmus 73, I

Ut quid, Deus, repulisti in finem: \* irátus est furor tuus super oves páscuæ tuæ?

Memor esto congregatiónis tuæ, \* quam possedisti ab initio.

Redemisti virgam hereditatis tuæ: \* mons Sion, in quo habitasti in eo.

Leva manus tuas in superbiis eórum in finem: \* quanta malignátus est inimicus in sancto!

Et gloriati sunt qui oderunt te: \* in medio solemnitate tuae.

Posuerunt signa sua, signa: \* et non cognoverunt sicut in exitu super summum.

Quasi in silva lignorum securibus exciderunt januas ejus in idipsum: \* in securi et ascia dejecerunt eam.

Incenderunt igni Sanctuarium tuum: \* in terra polluerunt tabernaculum nominis tui.

Dixerunt in corde suo cognitio eorum simul: \* Quiescere faciamus omnes dies festos Dei a terra.

Signa nostra non vidimus, jam non est propheta: \* et nos non cognoscet amplius.

#### Psalmus 73, II

Usquequo, Deus, improperebit inimicus: \* irritat adversarius nomen tuum in finem?

Ut quid avertis manum tu-

<sup>2</sup> ...perchè sono idolatri.

<sup>3</sup> Hanno piantato i loro stendardi come in una pubblica via, tanto sulla sommità del tempio che alle porte della città, senza distinguere il sacro dal profano.